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УКРАЇНА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
МЕЛІТОПОЛЬСЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ
Запорізької області
                                                       Р І Ш Е Н Н Я
  20.08.2020








№ 145
Про стан роботи зі зверненнями громадян  
у структурних підрозділах Мелітопольської
міської ради Запорізької області та її 
виконавчому комітеті у І півріччі 2020 року
в порівнянні з аналогічним періодом 2019 року
Керуючись ст.ст. 34, 38, 42, 50 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, заслухавши інформацію начальника відділу по зверненнях, прийому громадян та захисту прав споживачів про стан роботи зі зверненнями громадян у структурних підрозділах Мелітопольської міської ради Запорізької області та її виконавчого комітету у І півріччі 2020 року в порівнянні з аналогічним періодом 2019 року, виконавчий комітет Мелітопольської міської ради Запорізької області
  ВИРІШИВ:
1. Інформацію начальника відділу по зверненнях, прийому громадян та захисту прав споживачів про стан роботи зі зверненнями громадян у структурних підрозділах Мелітопольської міської ради Запорізької області та її виконавчого комітету у І півріччі 2020 року в порівнянні з аналогічним періодом 2019 року взяти до відома (додається).
2. Першому заступнику та заступникам міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, керуючому справами виконавчого комітету відповідно до функціонального розподілу обов’язків підвищити вимогливість до керівників підпорядкованих структурних підрозділів Мелітопольської міської ради Запорізької області та її виконавчого комітету за якісний, своєчасний та повний розгляд питань, визначених у зверненнях заявників, виконання завдань, визначених у резолюціях керівників вищих органів влади та виконавчого комітету Мелітопольської міської ради Запорізької області.
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3. Керівникам структурних підрозділів Мелітопольської міської ради Запорізької області та її виконавчого комітету:
1) проаналізувати стан роботи зі зверненнями громадян за І півріччя
2020 року у підпорядкованих їм структурних підрозділах, скласти відповідні довідки, виявити порушення вимог чинного законодавства та причини їх виникнення, вжити дієвих заходів щодо упередження фактів порушень у майбутній роботі та заслухати порушників виконавчої дисципліни на нарадах (планових засіданнях) у підрозділах;
2) постійно вживати дієвих заходів щодо упорядкування роботи зі зверненнями громадян та забезпечувати об’єктивний, всебічний і вчасний розгляд звернень громадян відповідно до вимог чинного законодавства;
3) забезпечити належне ведення обліку відвідувачів та документів по зверненнях на прийомах;
4) рекомендувати застосовувати в роботі зі зверненнями громадян проведення інформаційних тематичних днів для громадян міста, “гарячі” телефонні лінії та інші форми взаємодії з мешканцями;
5) інформацію про стан виконання п.3 цього рішення та довідку про роботу із зверненнями громадян за І півріччя 2020 року надати до 01.09.2020 до відділу по зверненнях, прийому громадян та захисту прав споживачів виконавчого комітету Мелітопольської міської ради Запорізької області.
4. Інформаційному відділу департаменту протокольної служби міського голови виконавчого комітету Мелітопольської міської ради Запорізької області забезпечити висвітлення змісту цього рішення і довідки в засобах масової інформації та на офіційному веб-порталі Мелітопольської міської ради Запорізької області.
5. Відділу по зверненнях, прийому громадян та захисту прав споживачів виконавчого комітету Мелітопольської міської ради Запорізької області винести у лютому 2021 року на розгляд засідання виконавчого комітету Мелітопольської міської ради Запорізької області питання щодо підсумків роботи зі зверненнями громадян за  2020 рік.
6. Рішення виконавчого комітету Мелітопольської міської ради Запорізької області від 27.02.2020 № 37 “Про стан  роботи зі зверненнями громадян у структурних підрозділах  Мелітопольської міської ради Запорізької області та її виконавчого комітету у 2019 році” вважати виконаним та зняти з контролю.
7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами виконкому Семікіна М.
Секретар Мелітопольської міської ради                                      Роман РОМАНОВ
Перший заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради 




     Ірина РУДАКОВА

Додаток до рішення








              виконавчого комітету

                                                                                            Мелітопольської міської

                                                                                            ради Запорізької області

                                                                                            від 20.08.2020 № 145
Інформація

про стан роботи зі зверненнями громадян у виконавчому комітеті Мелітопольської міської ради у І півріччі 2020 року в порівнянні 
з аналогічним періодом 2019 року

За статистичними даними упродовж І півріччя 2020 року до виконавчого комітету надійшло 1442 звернення проти 1740 звернень, зареєстрованих за І півріччя 2019 року. Статистичні дані звернень громадян за І півріччя 2020 року представлені у додатку до інформаційнї довідки.
За формою надходження загальна кількість звернень громадян (1442) розподіляється наступним чином:
письмових звернень, адресованих заявниками безпосередньо керівникам виконавчого комітету – 988, що дорівнює 68,5% від загальної кількості;
на особистих прийомах до керівників виконавчого комітету звернулося 56 (3,9%) відвідувачів;
на «гарячу телефонну лінію» Запорізької обласної державної адміністрації зателефонувало 56 (3,9%) мешканців міста;
на телефони державної установи «Урядовий контактний центр» зателефонувало 315 (21,8%) мешканців міста;
через інші вищі органи державної влади отримано 27 (1,9%) письмових звернень громадян.
Загальна кількість підписів громадян під усіма зверненнями, отриманими протягом І півріччя 2020 року, склала 4109, яка скоротилася у порівнянні з показниками за аналогічний період минулого року в 1,1 рази.
За видами звернень, визначених Законом України «Про звернення громадян», переважну більшість від загальної кількості опрацьованих звернень складають заяви – 1422 (98,6%). Скарги становлять 16 (1,1%) звернень від загальної кількості та порівняно з аналогічним періодом попереднього року відбулося зменшення кількості зареєстрованих скарг в 1,2 рази. Звернень з пропозиціями отримано 4, які склали 0,3% від загальної кількості звернень.
Протягом І півріччя 2020 року за статистичними даними кількість повторних звернень за І півріччя 2020 року у порівнянні з аналогічним періодом попереднього року майже не змінилася та склала 20 проти 18 звернень. 
За звітний період до виконавчого комітету надійшло 66 колективних листів, під якими поставили підписи 2733 мешканця міста. У порівнянні з аналогічним періодом попереднього року кількість звернень за цією категорією скоротилася з 88 до 66 звернень.

У зверненнях громадян, що надійшли до виконавчого комітету Мелітопольсь міської ради Запорізької області у І півріччі 2020 року, мешканцями міста було порушено 1515 різноманітних питань.
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Продовження додатка
Протягом останніх років найбільш актуальною групою питань      залишаються звернення соціального та комунального спрямування. За статистичними даними І півріччя 2020 року сумарна кількість питань за цими обома категоріями склала 989, що дорівнює 65,3% від загальної кількості питань. Для порівняння, у І півріччі 2019 року сумарна кількість питань за категоріями соціального та комунального спрямування складала 1260 від загальної кількості (загальна кількість питань, що вміщували звернення зареєстровані у І півріччі 2019 року складала 1770), що дорівнювало 71,2% від загальної кількості питань, висвітлених у зверненнях.
Найбільшу групу соціальних питань складають звернення громадян з питань надання матеріальної допомоги на лікування, питань призначення та виплати субсидії, отримання державних соціальних виплат. 
Найбільшу групу комунальних питань складають звернення з питань проведення ремонтів житлових будинків та прибудинкових територій, ремонтів міських доріг, об’єму та якості наданих послуг обслуговуючими організаціями житлового фонду міста.
Питання за тематикою комунального та дорожнього господарства були висвітлені громадянами міста у 347 зверненнях у звітному періоді цього року , що дорівнює 23% від загальної кількості питань. У порівнянні з аналогічним періодом минулого року, в якому загальна кількість звернень за цією категорією складала 374 звернення, що дорівнювало 18,5%, виявлено збільшення кількості звернень за цією категорією питань. Найчастіше мешканці міста у цій тематичній групі порушували питання належного утримання та обслуговування житла, тарифів, санітарного стану та благоустрою прибудинкових територій, якості житлово-комунальних послуг, ремонту доріг.

Третє місто за чисельністю зайняли звернення в яких висвітлювалися питання розвитку підприємництва, містобудування та архітектури. Чисельність питань у звітному періоді за цією категорією склала 177, що дорівнює 11,7% від загальної кількості питань.

Кількість різноманітних питань за категорією «охорона здоров’я» за статистичними даними у І півріччі 2020 року зросла майже в два рази та склала 75 звернень проти 38 за аналогічний період 2019 року. У відсотках, цей показник складає 5% від загальної кількості питань. 
За І півріччя 2020 року керівництвом виконавчого комітету отримано та розглянуто 81 звернення, яке стосувалось життєдіяльності мешканців міста в умовах карантину. Кількість цих звернень за статистичними даними знаходиться на четвертому місці та дорівнює 5,3% від загальної кількості.
Кількість звернень, отриманих в І півріччі цього року засобами електронного зв’язку збільшилася в 2 рази у порівнянні з їх чисельністю за аналогічний період 2019 року та складає 83 проти 42.
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Продовження  додатка
Упродовж І півріччя 2020 року керівниками виконавчого комітету Мелітопольської міської ради Запорізької області за затвердженим графіком проведено 15 особистих прийомів громадян, під час яких зареєстровано 56 звернень. 

За результатами розгляду звернень станом на 01.07.2020 розглянуто та направлено відповіді заявникам на 1299 звернень, що складає 90,1% від загальної кількості звернень та 143 заяви, або 9,9% від загальної кількості звернень продовжують знаходитися на розгляді та вирішенні питань.
Позитивно вирішені питання у 635 зверненнях, або 44% від загальної кількості звернень, роз'яснювальних відповідей направлено на 530 звернень, або 36,8% від загальної кількості. У 162 зверненнях вживаються заходи з вирішення питань, визначених у зверненнях громадян, , що дорівнює 11,2% від загальної кількості звернень. Відмовлено у задоволенні з наданням відповідних роз’яснень на 72 звернення, що дорівнює 5% від загальної кількості звернень.

Відповідно до вимог п. 5 Указу Президента України від 07.02.2008 
№ 109/2008 відомості про організацію роботи із зверненнями громадян оприлюднюються на веб-сайті виконавчого комітету. У рубриці «Звернення громадян» веб-сайту виконавчого комітету Мелітопольської міської ради Запорізької області періодично розміщуються дані про результати роботи із зверненнями громадян, графіки проведення особистих прийомів громадян керівниками виконавчого комітету та інша інформація, яка стосується організації роботи із зверненнями громадян у виконавчому комітеті.
Начальник відділу по зверненнях, прийому 
громадян та захисту прав споживачів



Сергій ГРУДНЄВ
                        Додаток до інформації
                        про стан роботи зі зверненнями

                        громадян у структурних      

                        підрозділах Мелітопольської

                        міської ради Запорізької області

                        та її виконавчого комітеті у

                        І півріччі  2020року в порівнянні

                        з аналогічним періодом 2019 року
ДАНІ

про звернення громадян, що надійшли до виконавчого комітету Мелітопольської міської ради Запорізької області

за І півріччя 2020 року у порівнянні з аналогічним періодом 2019 року

	Найменування органу місцевого самоврядування
	Кількість усіх звернень
	Кількість звернень, що надійшли поштою
(п.1.1, 1.1.1, 1.6) *
	Кількість звернень на особистому прийомі
(п.1.2)
	Результати розгляду звернень:

	
	
	
	
	вирішено позитивно
п. 9.1
	відмовлено
у задоволенні
п. 9.2
	дано роз’яснення
п. 9.3
	інше
п. 9.4 – 9.6

	
	2019

	2020
	2019

	2020
	2019

	2020
	2019

	2020
	2019

	2020
	2019

	2020
	2019

	2020

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Виконавчий комітет Мелітопольської міської ради Запорізької області
	1740
	1442
	1554
	1386
	186
	56
	940
	635
	191
	72
	433
	530
	176
	205


* указані пункти Класифікатора звернень громадян, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 858 від 24 вересня 2008 року 

	Кількість звернень, з них:

	повторних
(п.2.2)
	колективних
(п.5.2)
	від учасників війни та осіб з інвалідністю внаслідок війни,
учасників бойових дій
(п. 7.1, 7.3, 7.4, 7.5)

	від осіб з інвалідністю
І,ІІ,ІІІ групи
(п.7.7, 7.8, 7.9)
	від ветеранів 
праці
(п.7.6)
	від 
дітей війни
(п.7.2)
	від членів багатодітних сімей, одиноких матерів, матерів-героїнь
(п.7.11 ,7.12, 7.13)
	від учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС
та осіб, що потерпіли від Чорнобильської катастрофи
(п.7.14, 7.15)


	2019
	2020
	2019
	2020
	2019
	2020
	2019
	2020
	2019
	2020
	2019
	2020
	2019
	2020
	2019
	2020

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32

	18
	20
	88
	66
	29
	23
	206
	128
	21
	13
	28
	12
	37
	23
	2
	4


	Кількість громадян, що звернулися
	Кількість питань, порушених у зверненнях громадян
	у тому числі питання:

	
	
	аграрної
політики і
земельних
відносин

	транспорту
і зв’язку
	фінансової,
податкової,
митної
політики
	соціального захисту
	праці
і заробітної
плати, охорони праці, промислової безпеки
	охорони 
здоров’я     
	комунального
господарства
	житлової
політики
	екології та
природних
ресурсів
	забезпечення
дотримання законності
та охорони правопорядку, запобігання дискримінації

	2019
	2020
	2019
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у тому числі питання:

	Контактні дані відповідальної особи за роботу зі зверненнями громадян (ПІБ, посада, тел., e-mail)
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	Відділ по зверненнях, прийому громадян та захисту прав споживачів, gragdanin@mlt.gov.ua:
Груднєв Сергій Миколайович – начальник, тел. 44-43-66,
Вертегел Олена Геннадіївна – головний спеціаліст, тел. 44-43-66,
Бабенко Вікторія Іванівна – головний спеціаліст, тел. 44-87-10,
Бєлова Світлана Юріївна – головний спеціаліст, тел. 44-87-10 


Начальник відділу по зверненнях, прийому громадян

та захисту прав споживачів 









          
Сергій ГРУДНЄВ
